
Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

1 

 

Návod na použití 

Kontaktní grily 

PDV - PD TOPV, CORTV - 
CORT TOPV 
 

1.1 - OBECNÁ OPATŘENÍ 

 Stroj smí obsluhovat pouze zaškolený personál, seznámený s bezpečnostními normami 
obsaženými v tomto návodu. 

 Při výměně personálu, musí být obsluhující osoba včas zaškolena. 

 Předtím, než začnete s čištěním nebo údržbou stroje, odpojte stroj od elektrického vedení . 

 Při čištění či údržbě nepodceňujete ani zbylá rizika, jako například teplota zařízení těsně po 
skončení práce. 

 Během čištění a údržby se koncentrujte na prováděnou práci. 

 Pravidelně kontrolujte přívodový kabel, abyste předešli nehodám. Opotřebený nebo neúplný 
kabel představuje zdroj nebezpečí. Na přívodový kabel nepokládejte žádná závaží. Předejděte 
kontaktu kabelu s ostrými a horkými předměty, za kabel netahejte. 

 V případě nesprávné funkce stroje se ho nepokoušejte opravit, obraťte se na odborný servis. 

 Stroj se používá pro vaření, ohřívání, opékání, a grilování potraviny. Nepoužívejte stroj k jiným 
účelům nebo pro jakékoliv jiné produkty a látky než potraviny. 

 
Výrobce na sebe nebere zodpovědnost v následujících případech: 

  v případě, že na stroji došlo ke změnám provedených neoprávněnou osobou 

  když nejsou použity originální díly 

  pokud se neřídíte přiloženým návodem 

  v případě, že je povrch stroje čištěn pomocí nevhodných přípravků (hořlavé, žíravé nebo zdraví 
škodlivé látky) 
 
1.2 - BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY  

Elektrické bezpečnostní zařízení instalované na stroji, popsané v této příručce, je v souladu s normou 

ES 2006/95, 2004/108 a předpisy ES EN 60335-1, ČSN EN 55014. 

I když má gril k dispozici elektrickou a mechanickou ochranu, stále existují zbytková rizika, která nelze 

zcela eliminovat. Tato jsou popsána v kapitole VAROVÁNÍ. Jde především o činnosti související s pří-

pravou pokrmů, jejich vkládání a vykládání  z přístroje. 

1.3 - POPIS STROJE 
1.3.1 - obecný popis 

Sklokeramické grily jsou určeny pro vaření, ohřívání, přípravu toastů, grilování (ryby, maso, zelenina, 
atd.) a zaručují 

 nejvyšší stupeň bezpečnosti v provozu, čištění a údržbě; 

 nejvyšší hygienický standard díky správnému výběru kuchyňské sklokeramiky; 

 nízkou energetickou ztrátovost; 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

2 

 

  pevnost a stabilitu všech prvků; 

 široké použití. 
 

1.3.2 – provedení výrobku 
Gril je vyroben z nerezové oceli AISI 304 a plotýnka je vyrobena z keramického skla, což zaručuje 
maximální hygienické podmínky a vysokou odolnost vůči kyselinám, soli a oxidace procesů. 

 
1.3.3 – popis jednotlivých součástí 

Obrázek. č. 1 - Celkový pohled na stroj 
 

 
 

1. Spodní plotýnka 
2. Termostat 
3. Provozní kontrolka 
4. Nohy 
5. Sběrný zásobník 
6. Horní plotýnka 

 
 
 
 

2 – TECHNICKÁ DATA 
2.1 – rozměry, příkony, hmotnosti 

 
 
 
UPOZORNĚNÍ:  
Elektrické charakteristiky, pro které je 
určen spotřebič ,  jsou uvedeny na 
referenční desce umístěné na straně 
stroje; před připojení k napájení, si 
prosím přečtěte odstavec 4.2. 
 
 

 
Tabulka číslo 1 - Celkové rozměry a technické vlastnosti. 
 

Jednoduché „V“ Jednoduché „ Top V“ Dvojité „ V“ Dvojité „ Top V“ 
AxB mm  375x340   375x340   645x365 645x365 
CxDxE mm  435x490x170   435x455x170   700x490x170 700x490x170 
F mm   550    -    550  - 
Užitná pl. mm  340 x 290   340 x 290   (260x290) x2 (260x290) x2 
 
Napájení 230V/50Hz  230V/50Hz  230V/50Hz 230V/50Hz 
Výkon W  3000    1500    3000  1500 
Čistá hm. kg  14    6,5    22  9 
 
 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

3 

 

3 – DODÁNÍ  STROJE 
3.1 – obsah balení (viz. obrázek číslo 3.) 

 
 
Balení obsahuje: 
 
a) kartonový obal  + vnitřní zabezpečení; 
b) stroj; 
c) návod na použití; 
d) ES prohlášení o shodě. 
 
 
 
 
 

 
3.2 - BALENÍ - KONTROLA po obdržení 

Pokud karton nejeví známky poškození, otevřete obal a zkontrolujte kompletnost balení (viz obrázek 
číslo 3). V případě poškození obalu, proveďte zápis s přepravcem a o této situaci informujte ihned 
dodavatele. 

 
 
3.3 - LIKVIDACE OBALU 

Obalový materiál patří do veřejného odpadu, proto může být bez problému zlikvidován. Dodavatel 
splňuje veškeré náležitosti pro nakládáním s odpady a je evidován u firmy EKOKOM pod číslem EK- 
F00120810. 
 
 

4 - INSTALACE 

4.1 – UMÍSTĚNÍ STROJE 
Stroj musí být nainstalován na pracovní stůl vhodný pro jeho celkový rozměr uvedený v tabulce 1. 
Plocha musí být dostatečně velká, vyrovnaná, suchá, hladká, pevná, stabilní a ve výšce 80 cm od 
země. 
Vlhkost vzduchu v místnosti by měla být max. 75% a teplota by se měla pohybovat mezi +5°C až 
+35°C. 

 

4.2 - ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 
 

Stroj je vybaven napájecím kabelem se zástrčkou. Chcete-li připojit zařízení, 
dodržte údaje na ty-povém štítku. Zkontrolujte, zda je uzemnění plně 
funkční. Navíc zkontrolujte, že je zásuvka lehce přístupná. 
  

 
 
 
 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

4 

 

4.3 – SCHÉMA EL. ZAPOJENÍ – provedení dvojité 

R1, R2,R3, R4 – rezistor (odpor) 

T1, T2 – termostat 

 

4.4 – SCHÉMA EL. ZAPOJENÍ – provedení jednoduché 

R1, R2, – rezistor (odpor) 

T – termostat 

I – vypínač 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5 - FUNKCE - KONTROLA 

Chcete-li zkontrolovat funkčnost zařízení, stačí otočit "start" regulátor ve směru hodinových ručiček 

(umístění se v přední části), a od minima a sledovat, zda se kontrolka rozsvítí. Když kontrolka 

rozsvícená, znamená to, že stroj je funkční. 

 

 

 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

5 

 

5 – POUŽITÍ STROJE 

5.1 – OVLÁDACÍ PRVKY - dvojitý gril  

Ovládací prvky jsou umístěny na stroji se znázorněno na obrázku. 

1 termostat, 2 Led: signalizuje zapnutí přístroje. 

5.3 - PRVNÍ POUŽITÍ STROJE 

Při dodání stroje, jsou ocelové povrchy chráněné fólií, která se musí odstranit přesně před zapnutím 

stroje, včetně zbytků lepidla. Nepoužívejte ostření nářadí, hořlavé nebo abrazivní látky. 

Pro odstranění nečistot a mastnot z výroby otřete výrobek vlhkým a následně suchým čistým hadrem 

a nechte ho spuštěný naprázdno po dobu 15-20 minut. 

 

VAROVÁNÍ:  během provozu je výrobek horký, dbejte proto na všechna bezpečnostní opatření. 

  
 

Chcete-li používat výrobek postupujte takto:  
 

1. stůjte tak, aby se zabránilo jakémukoliv kontaktu se strojem; 
2. zvolte správnou teplotu pomocí knoflíku; 
3. když je gril horký, položte na desku potraviny a začněte vařit; 
4. na konci vaření, odstraňte zbytky z varné plochy ; 
5. pokud je gril neaktivní po delší dobu (1 – 2 hodiny), umístěte 
termostat do polohy 0 ° C. 

 

 
6 - OBECNÉ 

 Před začátkem čištění stroje odpojte stroj od el. proudu. 

 Stroj nesmí být čištěn vysokotlakými čističi, kyselinami a jinými nevhodnými přípravky. 

 Po použití musí být stroj vždy očištěn. 

 Při provozu čistěte stroj alespoň jednou za den a pokud je to nutné i častěji. 
Nečistěte gril při vaření, je horký, ale pouze za studena.  

 Čistěte pouze prostředky bez abrazivních látek, nepoužívejte ostré nástroje, které mohou 
poškrábat povrch, což snižuje jeho životnost. 

 UPOZORNĚNÍ: sběrný zásobník vyprázdněte s opatrností ,  kapaliny v ní jsou horké a to může 
způsobit nebezpečné popáleniny. 

  Je zakázáno vylévat vodu a jiné kapaliny na pracovní plochy grilu, když je horký,  protože 
změny teploty mohou způsobit jejich lámání. 

 
7 - ÚDRŽBA 

7.1 - OBECNÉ 
Předtím, než začnete s údržbou stroje, odpojte síťovou šňůru ze zásuvky. 

7.3 – PŘÍVODOVÝ KABEL 
Pravidelně kontrolujte stav přívodového kabelu minimálně jednou za půl roku, v případě nutnosti 
jeho výměny se obraťte na odborný servis. 
 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

6 

 

8 – DEMONTÁŽ 
8.1 – ODSTAVENÍ Z PROVOZU 
Pokud se rozhodnete odstavit stroj z provozu, ujistěte se, že jej již nikdo nebude používat a odpojte 
síťovou šňůru ze zásuvky. 
8.2 - LIKVIDACE 
Stroj odvezte na sběrné místo určené likvidaci elektro odpadu. 
 
9 – SERVIS 
V případě poruchy: 

1. Výrobek je v záruce. Nahlaste poruchu dodavateli a konsultujte s ním další činnost. Kontakty 
naleznete na www.gclsro.cz 

2. Výrobek není v záruce.  Kontaktujte nejbližší autorizovaný servis ve vašem okolí, případně se 
poraďte s dodavatelem. 

http://www.gclsro.cz/

